
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Dudince  

č. 2/2024 

o zriadení Mestskej polície v Dudinciach 
 

 Mestské zastupiteľstvo v Dudinciach v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 564/1991 Zb. o 

obecnej polícii v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto Všeobecne záväzného 

nariadenia č.2/2024 o zriadení Mestskej polície v Dudinciach 

 

Čl. I. 

1. Mestské zastupiteľstvo v Dudinciach zriaďuje Mestskú políciu v Dudinciach (ďalej len 

MsP) ako svoj poriadkový útvar pôsobiaci pri zabezpečovaní mestských vecí verejného 

poriadku, ochrany životného prostredia v meste a plnení úloh vyplývajúcich zo 

všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení mestského zastupiteľstva a z 

rozhodnutí primátora mesta. 

2. Mestská polícia plní úlohy podľa osobitných predpisov1.  

 

Čl. II. 

1. Príslušníci mestskej polície používajú okrem výstrojných súčiastok podľa osobitného 

predpisu2 aj ďalšie výstrojné súčiastky, ktorými sú: 

a) doplnky rovnošaty:  

- nepriestrelná vesta, 

- reflexná vesta, 

- taktická vesta,  

- puzdra na preukaz, krátku guľovú zbraň (pištoľ), putá, teleskopický obušok, 

obranný sprej a zásobníky, 

- pulóver, 

- zimná bunda, zásahová bunda,  

- fleecová mikina,  

- šál, 

- krátke nohavice,  

- polokošeľa s krátkymi rukávmi,  

- tričko s krátkymi rukávmi,  

- topánky zimné, prechodné, letné,  

- čiapka so šiltom,  

- pletená čiapka,  

- rukavice.  

b) cyklovýstroj ktorú tvorí:  

- cyklo prilba, 

- cyklo okuliare, 

- cyklo polokošeľa, 

 
1 Napríklad, zákon č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov 
2 § 22 ods. 2 zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov 



- cyklo bunda, 

- cyklo nohavice dlhé, 

- cyklo nohavice krátke, 

- cyklo obuv. 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené na zasadnutí Mestského 

zastupiteľstva v Dudinciach dňa 11.04.2024 uznesením č. 39/2024. 

2. Nadobudnutím účinnosti tohto VZN sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2013 o 

zriadení mestskej polície.  

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 29.4.2024. 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               PaedDr. Dušan Strieborný 

                                                                                                         primátor mesta 

 

 

 

 

 


